
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

12 февраля 2024 г.                                                                        №95/481-5 
г. Суджа 

 

О проведении на территории Суджанского района Курской области 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

 

 В целях правового просвещения и развития электоральной культуры 

молодых и будущих избирателей, во исполнение решения Избирательной 

комиссии Курской области от 8 февраля 2024 года №49/390-7 «О проведении 

на территории Курской области мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя в 2024 году» и пункта 5.1 Плана основных мероприятий 

территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской 

области по обучению организаторов выборов  и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 

2024 года, территориальная избирательная комиссия Суджанского района 

Курской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемую Программу мероприятий, посвященных 

Дню молодого избирателя в 2024 году на территории Суджанского района 

Курской области. 

2. Осуществлять подготовку и проведение мероприятий, 

посвященных Дню молодого избирателя во взаимодействии с 

Администрацией Суджанского района Курской области, 

общеобразовательными учреждениями, учреждениями культуры и 

общественными организациями, представляющими интересы молодежи. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Суджанского района Курской области Гаврушеву Л.И. 

4. Направить настоящее решение для опубликования на 

официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

   



Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии  

 

Н. А. Сердюкова 

   

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

Т. А. Грищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНА 

территориальной избирательной 

комиссией Суджанского района Курской области 

(решение от 12.02.2024 №95/481-5) 

 

ПРОГРАММА 

проведения мероприятий,  посвященных Дню молодого избирателя   в 2024 году 

на территории Суджанского района Курской области  

 

№п/п Наименование мероприятия Дата и место проведения Категория 

участников 

Предполагаемое 

количество 

участников 

Организаторы мероприятия 

1 Классные часы  

«Мы будущие избиратели»; 

«Навстречу выборам» 

С 12 по 21 февраля; 

Общеобразовательные 

учреждения 

Суджанского района 

Обучающиеся 

6-11 классов 

250 Управление образования; 

ТИК Суджанского района 

2 Правовой лекторий  

 «Что такое выборы» 

13 февраля; 

Общеобразовательные 

учреждения 

Суджанского района 

Обучающиеся 

6-11 классов 

500 Управление образования; 

ТИК Суджанского района 

3 Встречи-беседы с участием членов ТИК 

«История избирательного права» 

 

С 12 по 21 февраля; 

Общеобразовательные 

учреждения 

Суджанского района 

Обучающиеся 

9-11 классов 

70 Управление образования; 

ТИК Суджанского района 

4 Информационно-правовой час «Учусь 

быть гражданином» 

15.02.2024 

Суджанская 

центральная районная 

Учащиеся 

колледжей,  

обучающиеся 

40 МКУК РЦНТ 

ТИК Суджанского района 



библиотека – филиал 

МКУК РЦНТ 

старших 

классов 

5 Районная интеллектуально- 

развлекательная игра «Мы вместе» 

16.02.2024 

МКУК РЦНТ 

Учащиеся 

колледжей,  

обучающиеся 

старших 

классов 

40 МКУК РЦНТ 

ТИК Суджанского района 

6 Квест-игра «Мой ритм. Моя страна. 

Мои выборы» 

20.02.2024 

МКУК РЦНТ 

Учащиеся 

колледжей,  

обучающиеся 

старших 

классов 

40 МКУК РЦНТ 

ТИК Суджанского района 

 


